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bé Onehdy si znáinil jsem ho

v St Paul v liovtim i pana Johna
s pp Holubem a V Novým z Ua- -

vi nna Neb kť ií přijdi sem

pana V"palu Pan Vopa-t- a

ndve1 si je na soji fiirinu II

xdib uoii !bi mim milo s

iiii pány si pohovořil i Tak
nám tm čas pí i hovoru utíkal

jsme trochu zapomněli a ojm-zdi- li

jsmo se až do eěra Též
'!- - byl náštěiiu pan Martin Cl--

k u svého syna pnua Matěj" í I --

ka Zakoupili zde 1 M akru u

Pan Martin ťiťk bydli

Jeiiníiiť Kans Jak jsem y

rozuměl hodlá tam svoji farmu

prodat a sem se přesídlit Pan

Martin ríhk je už
"
roku stár

pil tom je samý humor Pře-jeiiM- -

i ji by se nám co
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SEVERO-NEMECE- Y LLOYD
rrnviklnň puňtovui a inropluvi'l[ií ijupru vh

z Baltimore do Brémen
dílu jii n"ťi-- ! roiiiroiilov v h 'iiHtiivoírli parnicirb (l 7iOO

ilu 111000 tnu Kiiixnuhli:

Rhein Main Neckar Caastll Ercslau
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puknjc kujutni en palubě ov(tlni v víccb pruHtorách

IlalSí rprávy ptd'iiijí geti'T'i'ni jdnatclř:
aneb jejich zástupci v zemi

A SCIIUMACIIEIt & CO No 7 S (Jav St Baltimore Md

II CLAUSENIUS & CO 9') Doadbomo Str Chicatro Illinois

dálo so mtlé Že je linu' "l li t II

že se proháním po návsi a po lu-

kách b krásná česká zemi proč

jsi tuk wláleuá! Pravou českou

kbiéku nam nkáala pani á

matka paní šrámkové

která přišla d ei v príivodu

pilii M Kiěioe Ty se právě

hodily m nám a doplnily naši

skupinu
I ti čerpák John přišel

pro maminku aby se nebála "I i

dali nám s poitv n ty panem Van-kei-

koncert na piano a hoiisle

atím bylo II hodm veéer a my

unaví ni jakoby chom váali téke
snopy žita jsme se ubírali domu Z

(Velí Nyní imisím pmlati též

několik zpráv od nás — Předmi-

nulé úterý ráno zastn-li- l se zdejší

ý pomocný mlynář p Jiří Cninb- -

proto trpil rakovinou v alint

Volit raději smít ne by byl
dál- - trp

I M Cudb rova a

lieihiila práce V e kMibi'hoil p

Antona Plá ka kdež uiiéstnána

byla jako prv ní kb rky ně Neradi

tiá- - inie nás ho sii-- i ilu m boť

byla éiiiiioii našeho řádu

lohpslav l!l Na i oloučenou
učinili jsuc ji dostav ''iiiéko

man' In lvům lovy en sa pa

utá! ill dali jsme ji polkový od

znal ! ! rv lijidliab jsme od br

riiiia ' maliy Sb éiia odjíždí
i in l'od lé mi llllllilieton--

Iráha prav uj tllte
de ii I buku a li jsou iako

llsl-- I
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Hlt ' ÍlO l lool slmllli oblafl-

S lili' roli na in h" u a svo

pri- - i ruéi tb- olou in-

ii I nlo v alilii-b- ' šjiatn' oko-

pává

11

V- étvrť-- v-ěi-- r právě
!

když jsin okiisovabi kost bylo

jltlldee aklcpállo (lil dvél'e Moje :

semá sválos! olviela n tu mně

kost ol ii-- ! padla [ieli-l- ' "ipatřihi

jsem starou námoii pmi
1 Hru '

škovou IHIVVooil " tl l'e a

p kb vy
" pravila

vás hledám pul hodiny ale

mohu vás imléti I 'mínila jsem
že vás sluj co sluj najdu a ta--

íiiio Vidíte jak stará laská

ereaVI Vil'' IniVVOiHl io
)iivi'l Ciiv je asi

"
nul a tak s-

lk' éilsto Iiemil-ni- vidět Ilo
- i

tii-- jsme si s pani iihiskovou po-

povídali a ona zase hunem spě- -

babi k iiákladiiíími vlaku Vy- -

[irovodili jsim- - ji s mým starým na

ádraí a ona v bázni boží sypala
mílii — Náš mistr krejčovský

pan Matěj Poliše en byl ustaiio- -

en prohlížečem olejů je zď'

iaoiivm hostem i vctsinu

isii je pryč - Píiii Jan Sochor
# - i i i

ma zaricti nyní řrroceriii oocnou

Nahoře nad obehoď-n- i nalézá se

ho krejčovská dílna Navštivte

ej on vám rád jmisIouží — V

)avid Cit v není mnoho ("ochú ale

m ámc zde 5 českých obchodů Ve

líc toho v každém obchode za

městnaní jsou ecstl kleni ktcll
ám ochotné poslouží — Hudova

tratří Šrámků jest nyní proměno-
-

i -
na v natiK Kiery nese jíněnu
Putler Coiinty State liank" Pan

Josef šráiin k je místopresidciiti-ii- i

Vše jo krásně a skvéb- - zařízeno

takže au! Omaha nemůže se po- -

hlubiti nééim podobným S jvo-
-

zdravém

Antonie Vítá in vásová

Příčiny a výsledky
lJolcní hlavy povstává z rozma

nitých priem ale řv vorový fraš-

ky proti bolestem hlavy a neural

gii mají vždy týž výsledek: Zasta-

ví bolest Přinesou neuměnému po

cit příjemné úlevy ani by poru
šili žaludek neb zažívaní lékár

nách 11! prásku za liV W V Se

voru Co Cedar Kapids la

Fr J I(olbabaf
učitel hry houslové
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1'iiu Kolhabii dokázal ž-

ije kut
"
in"- - Ulll'l'l'lll H " pověřil

klerá jej jiifilfliiií je úplné spra-

vedlivá 1'pilin's I v 1 úchvntiiv" at"
It rnllii a i i f c i V ý technika mi- -

trivki n! iistv které bě
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hem kiin rtu ilinxiil" m1 vurin'
hvb plíino i l ktlisuv álio jho II

luěcckoi li ti til a w klil'lil éiď'
VVUUtilo i li"lll liv Vlri ]iitlrsk'lll
přídavek Totéž plati o sběiié

Mikovi I ona iikáala j- - sku

tečnou umělkyní ov l'nlajii í svůj bil

nástroj I"k"iiili' Sh-éu- Mikovi

Zajisté kvil" vliVrlá lll'oli'll'ist
itu-uia Utie I'''IIM liilHilin Z'la

ru v laUí jejich práci S pilra
v l''rniitš'k Miiko til

MH t uá

: Mu-Í- liii-- a!Í nav h i

ali kra jam'okolí i kolik práv '

naši M 'li jak -- ' ! maní a

jakou iipnlu Miinu' I ni'-- -- v -

j 'Ji liivlu i 'lioru ii-- i' I I

I ušili po ki ii i U -- ' nám ť ii!o

i'4c priliš i iiiini' m:iI iil ii

loti)-'- ' jaloti I ni1'-
- jirka

iitiioh" Mnj u ji
namlátil l" luišlu i" akru To

mu ii' aiioiiá a řál bv m Iro lni

víi- - Korný jvui ! pěkné
ib-jt--

na "'sliCeli a i
1 v J t lar

tnárli Amerikáni n ni nj i alimii

Musím s- - té iiinit ' ]' bv I

an Vá 1'íilyl cestující jdna-l'- l

1'okrokii Myl ii mne lioHtini

nic lllliolio llilie nepochválil Spi-

še inii''- - činil výčitky proč

krajinu dcjší u ilávrm

ji-
- luiiolio iiiimi-I- i krajanu kť-i- i

krajinu 'm1hIiiioii lik-tlaj- í n loť

jsou žili il"ltr' a n lki-i- iloii'l la-in-
"

joz niky nim j' ť žko psit
do novin a někomu nulit Kily

to nc nám viili-- l tak lomu po- -

livil jak liruhily ťyli jsui clnuli

a v jak'm postavi-n-
í

jshh nyní
ksou zdi nyní na prol j pozi-mk-

losti p'kni' a úroilii' Na jííklail
muly zakoupil ! j'-'- l ii N" m- - za

šíiO akr a j i i soiisi-i- l ilal mu zaú

v"i za akr Jsou la spokoj ni

Tam oilkmi íij'l proilal horší

pozi uirk za akr I zil- - za-

koupilo (''rhu Minulý

týili n proilal pan (lootiru-- W)
Ji vil("t už i řSi uzná-

vají ž'' 'I'' mám" Iolir poi-m-
-

kv za ktir- - uplatí o Kloviku
iiu-n- i in jimlf Vili"l 2 mí-

li' od im'sta poi-i- k za $"' akr
kti-r- jisti- - li lViipii' Saiirnl r ("o

!y xtál tii jmíiii 1 25 akr Nyní
builcnu- - již po čtvrti' uklízet! al-ful-

Snlci-n- pozlrav vři-m-

'tenářstvu a ťtřné rcilakci
íosi f Hunla

ST l'i:L NKH — 'třná ro- -

ilakn: áiláiii ZH laskaví otistí
ní tiVhto a řál'-- k v ct va

Sem "aKOpÍHi' Co iioóasí týi
to j-

- nyní ir-ki- Úroilt byla do-

sti dobrá Mlfi-n- í j? s tro-h- ii

opozď'iio no zaviněno bylo

ibktí ii nilliavviii iMMMisíin Hád

byi-- hi-
- ti' několika slovy zmíni

u pditifi-
- Ictoínílio roku opřt

m" dostal noriiinimi pro druhou

lhůtu krajan John Sazama za o

knuiílio písaři' Doufánu' bu

de opí-tiii- '' zvob-- pan Sa

zauia ji úilm" srhopi-- úřad ten

to zastácuti Nám ("'ci liftm to za

jisti' slouží ku cti když mámu v

úřadi- - Hvóho krajuna Nám na tom

musí niMVÍi'1" zňlržrti ftbychoni

volili ji-i- i iioi-tiv- iiiiiži do úřadu

žádni fanatické prohibiiíáky — V

okresu naícin o úřad šerifa uchází

ko muž o němž jo známo ž j
Trohibiéákem Uvdlí V okn-H-

i -

našem toprve tři roky a už ho u

chází o úřad Nezaloží nu tom ži

na deru straně o úřad se nehází

lilo tolik jo jisto Že kdyby doeíli

zvoloní zkracoval by naši osobní

svobodu Proti nómu uchází ho o

přízeň občanstva republikán pan

Ilijíloy Myslím zo joj knžily z

krajanu zná Jo po mnoho roku

městskvrn policistou a Jesto zai

nému z vás nikdy neublížil Znám

jej už dlouhá léta asi 21 roku

Jo to chmlv člověk a k tomu mř

zák kti-r- s jednou rukou hlei

si to živobytí vydělat Měli by

stc nanovo uvaiti okolnosu a

xon iliiholi póloví''! plllilio
al l'Oi John 'ÍU'ík opeluě se ku

pf-dplaí- na Pokrok diaviiu

šeibnV ělenile a tobo-

lo listu Albrt Ambro
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redakci : Kwh dostála svému sli ji

který liila jsi m sýlll plát'
linu v 'míi loti mým kmotrám I

lli I I ť šoV é i paili ll'eék'- -

é píšu te-lt- ii'oik řádku Pa-oi- i 'ln
c

I!allosoi 'n iilim nu l

est jlllelloVilU liltl 1'e- - i' I ' II

ť-- Tiilť iM Pn naší kub--

sěli - III s- - !oll ' -- e t'l

íin v I i )ouié na sál' I Iáy
ale takhle „ t h o1iiii ii Par

!oiii Vím ptti l!arl"s

o n: ii líal' in telol' s' s!

ot elblll! pí'] pos lilii llé hl
t i v i lina ' in" la i I II"

i '
(M lil -- i li ihl II li :!' v

iioiii i i pi"lo Jm l'i sl ala

ilii ! o e i'- půldne
' ní má - II-

lávk i byla ii kmotra llaito-- e

ruhi u I luot ry pa ni uď ko

Pak v priuodti kmier jsem šla a

lil t do divadla Vcliee se min- ji
íbibi Druhěho lilie šly jsllie s n

iiiolioii AI líartoMivoii mivstniti

ivuoii redakci Tam nalezli jsme
lé dva pány (yl zrovna po
lně ii celý personál Pokroku

y
I pravděpodobné u oběda i Py l

tam p Josel Pnbvl a ťn Iru

iv pán zdál se bý t i přibitý m boť

dél jako přikovaný Probb-dl- i

iic si novv sázecí stroj kt-r-

snu jim pochválila mboť se mi

lice zamlouval Pak jsem s pa

ní Martošovou sypala na to skupu- -

s cibulí Díky vám milé kmo- -

trv zíi pohostinství jsem visi
llužnieí Nvní vám něco povím o

eeslč koj ni SVČta jež lspoá- -

I t I I M

aiia nyia uejsimi nu- -

'HIV Nel-l- l JSIIIO OV selil no uai- -

i ' i '

iivch krajin nvnrz ziisiaii jsim-

íčku'-- doma — tak je to pohodl

nější leiinotnve resiii' uce pídi
tavovaly rúné země jako Ala-k- u

M xico Cccliv Německo Ir- -

ko Anirlii a pod a byly za tím
i ii

uceleni vtioiine iť Korovany i o- -

ím vám aspoii jak to vyjmdali) v

echách ("'echy připraveny byly

donu" pana J Šrámka kdo vzác

ní hosté vítali si pouze česky Zde

ijla česká hudba a český zpiv a

íosté ueténi byli českými koláči

rohlíkv žitiivm chlebem s máslem
t i t t

a piii vse iyio pchiic upraveno
i každému ho to líbilo Jak by

také no Dekorace byly ecskc

"ortýra u dveří jenž hostům líst

ky prorážel zastupoval pan I'r
Vaněk Každého pozadu! o lístek
- i t r ♦ ll'
česky MstKy prosím: i ri

vstupu do dveří byli opětné hoste

vítáni paní Dvořákovou a Vítám

vásovoti které volaly: "Vítánu
i i i i f -

v as ilo cii iimiDii na siav u u

obstarala sl Ptáčkova v které o

pravdu bijo upřímné české srdce

Nemálo jsem byla překvapena

jak krásné jí z úst plynula ta naši

eská řeč Dálo ii stolu obsluho

vala sl A Turrova jez jest ose

třovatelkou v zdejší nemocnici

Sl Tijfrnva umí pěkné česky min

vit vzdor tomu zo otce její ji

Nčmce Matka jojí je ťvška a ve

ieo dbá na to aby se děti česky

naučit v Z ní by st mnozí mohli

vzíti příklad! Jo mnoho rodičů

kteří anlioky neumí alo dítky

jejich česky nemluví Jo to za

jisté Hinutnó když slyšíme jak ec

skó dítky češtinu lámou Komu

jednou ty dčti dají vinu zajisté
že rodičům Také sl L rajdlero
va so duvcdla dovedné otáčeti ja
ko v Cechách O tó není třeba hi

rozot)ÍHovati nebof na ní ihnoi

poznáte žo v ní proudí česká krev

A což hostitelka paní Jos Šrám

ková! Ta nevjhlí"eii jakoby zd

bvla narozená lichoť byla pravou

panímámou od Urna na Moravě

llyla naší tlumočnicí neboť my

jsme byly právě z ťech přijeti
v našich staročeskveh krojí

jsme so všeiu líbily Věřte mi že

I
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Dary kTsňatku
narozeninám a k jmeninám

Snubní prstenr ylutó řotézy hodin-

ky a řperky vScbo druha 8třílru6 vi-

dličky a nulo diamantové prstony (jra-iiíito-vč

a importované zhoií náušnice

jirilk-
- ITíODÁViMK ZA TOVÁRNÍ

CKXY Xn všem vám ponízo ušetříme
I'iitc bi česky o cenník
Obchod v malém 113 jižui 16 nlice

Wlkoobrhod a poítovní zásilky 109 se-

verní 10 lllilT

FRED BPODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA
Vnlkixjboluxl a post zásilky 100nev 10 uL

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábíme střevíce nejlepšího
druhu Svršky a podoHvu z nej-lop- ií

kůžo Nač kupovat obuv
z východních továren když se

vyrábí také zboží na západě

Každý pár těchto střevíců

jest zaručen Obchodníci nechť

nám dopiíou pro vzorky tf

Kirkendall & Co Omaha

Vyrabitelé nejlepíí obuvi na

západó pro západní lid

--709 South lib St Omaha Nobr

Pml&k

v — - - --- -
r

Obchod v matem 115 J W ul

Omaha Branch C W
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pl ná„ lil lr i ji sl
VV jnl eií "t I

- lr:iii' ti v e'ru ian i

IIC" lil ilnii r iu"V l i ilnu

111- ii lina ti iiaiiri l:itni

A ČECHA
český optik a zUtaik

1248 již 13 ulice

" UIM Wl A iKolí
lilii v

- l!iii'l ii oU"IÍ iIovuÍh

leiiii' t:ti' "i eriiil i i (' JAN

ON'1'lílK imI-iI- u'i !

tiiiť lsivi pro 'l"kr"l ZA[ :elii !i

liili "j riv tii n iři'illtil m" jřiiiiniili 11

"iiHepii nii k-- i i'- [i i listu

lovnti Víc!' Vvl Stil 1'iJřii' a

Padoucnice
(FITS-KPILKI-S- V

Mohu přísežné před každým
Noudecin dokázat i žo I)r Grant

vyléčil mého Kyna z padoucnice

FIíANK ADAM Cadott Vi

JoduH láhev na zkoušku zdarma

Udejte věk poílcto poštovní
známku a pišto česky 20-- 1 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansaa City Mo

FJ1 Scohlít

český právník

a obhájce
au

VEÍtEJNA PRAXE

Sectirity Block - TYNDALL S D

18224

v iiina!

ti Notit li ]iut'
Zavolejte: Dougbw Sí Cuiitract Dept
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